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รายงานผลการปฏิบัติงานตามนโยบายการบริหารราชการ
ของ
นายกองค์การบริหารส่วนตำบลพะงาด
ประจำปีงบประมาณ 2564
……………………………………………………………………….
เรียน ท่านประธานสภา  สมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนตำบลพะงาด และผู้เข้าร่วมประชุมทุกท่าน
ด้วย พระราชบัญญัติสภาตำบลและองค์การบริหารส่วนตำบล  พ.ศ.  2537 แก้ไขเพิ่มเติม  (ฉบับที่ 7)  พ.ศ.  2562  มาตรา  58/5  วรรคห้าและวรรคท้าย ให้นายกองค์การบริหารส่วนตำบลทำรายงานผลการปฏิบัติงานตามนโยบายที่ได้แถลงไว้ต่อสภาองค์การบริหารส่วนตำบลเป็นประจำทุกปี       คำแถลงนโยบายของนายกองค์การบริหารส่วนตำบลและรายงานแสดงผลการปฏิบัติงานตามนโยบาย      ให้ประกาศไว้โดยเปิดเผย ณ ที่ทำการองค์การบริหารส่วนตำบล ซึ่งนายกองค์การบริหารส่วนตำบลได้แถลงนโยบาย ต่อสภาองค์การบริหารส่วนตำบลพะงาด ในการประชุมสมัยวิสามัญที่ 1 ครั้งที่ 1/2556 เมื่อ วันที่ 15 พฤศจิกายน 2556 ณ ห้องประชุมองค์การบริหารส่วนตำบลพะงาด ไปแล้วนั้น จึงขอรายงานผลการปฏิบัติงานตามนโยบายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2564 ต่อสภาองค์การบริหารส่วนตำบลพะงาด ดังต่อไปนี้
1. ด้านโครงสร้างพื้นฐาน
1)  ประสานหน่วยงานองค์กรต่างๆพัฒนาและปรับปรุง เส้นทางคมนาคมไฟฟ้า ประปาในพื้นที่ให้อยู่ในสภาพที่ดี มีมาตรฐาน และมีความปลอดภัยแก่ประชาชน
2)  พัฒนาและปรับปรุงระบบสาธารณูปโภคเพื่อให้ประชาชนได้รับบริการที่ดี มีคุณภาพ
3)  บำรุงรักษาแหล่งกักเก็บน้ำ ประสานหน่วยงานต่างๆ ขุดลอกคูคลองสระน้ำแหล่งน้ำ เพื่อเอื้อประโยชน์ในการประกอบอาชีพเกษตรกรรมของประชาชน
4)  สนับสนุนการจัดหาแหล่งน้ำสะอาดเพื่อการอุปโภคและบริโภค
	ที่
	หมวด / ประเภท
	ประมาณการรายจ่ายตามข้อบัญญัติ
	โอนเพิ่ม
	โอนลด
	งบประมาณเบิกจ่ายจริง
	งบประมาณเหลือจ่าย

	
	
	
	
	
	
	

	1
	โครงการก่อสร้างรางระบายน้ำคสล.  บ้านสะแกแสง ม. 2
	200,000.00
	 
	 
	0.00
	200,000.00

	2
	โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านแปะ ม.3
	200,000.00
	 
	 
	0.00
	200,000.00

	3
	โครงการก่อสร้างถนนลาดยางแอสฟัสท์ติก บ้านหนองไข่น้ำ  ม. 4
	200,000.00
	 
	 
	199,000.00
	1,000.00

	4
	โครงการก่อสร้างรางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านมะเกลือ ม.6
	200,000.00
	 
	 
	0.00
	200,000.00

	5
	โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก  บ้านดอนใหญ่ ม.7
	200,000.00
	 
	 
	0.00
	200,000.00

	6
	โครงการก่อสร้างถนนลาดยางแอสฟัสท์ติก บ้านหนองไอ้เผือก  ม. 8
	200,000.00
	 
	 
	199,000.00
	1,000.00

	7
	โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านหนองบอน ม.9
	200,000.00
	 
	 
	199,000.00
	1,000.00

	8
	โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านใหม่  หมู่ 10
	200,000.00
	 
	 
	199,000.00
	1,000.00

	9
	โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ 1 (3 ช่วง)โอนตั้งรายการใหม่
	 
	200,000.00
	 
	199,000.00
	1,000.00
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	ที่
	หมวด / ประเภท
	ประมาณการรายจ่ายตามข้อบัญญัติ
	โอนเพิ่ม
	โอนลด
	งบประมาณเบิกจ่ายจริง
	งบประมาณเหลือจ่าย

	
	
	
	
	
	
	

	10
	โครงการขยายเขตไฟฟ้าแรงต่ำ ภายในหมู่บ้านโนนประดู่ ม.1
	200,000.00
	 
	200,000.00
	0.00
	0.00

	11
	โครงการขยายเขตไฟฟ้าแรงต่ำ ภายในหมู่บ้านดอนพะงาด ม.5
	200,000.00
	 
	 
	181,305.68
	18,694.32

	12
	โครงการปรับปรุงถนนดิน บ้านหนองบอน หมู่ 9
	70,000.00
	 
	70,000.00
	0.00
	0.00

	13
	โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านโนนประดู่ ม.1(ซอยศาลตาปู่)
	200,000.00
	 
	 
	199,000.00
	1,000.00

	14
	โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านสะแกแสง ม.2 (ซอยยายดี)
	200,000.00
	 
	 
	199,000.00
	1,000.00

	15
	โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านแปะ ม.3 (ซ.บุมะตูม-โนนหญ้าคา
	200,000.00
	 
	 
	199,000.00
	1,000.00

	16
	โครงการก่อสร้างถนนแอสฟัสท์ติก บ้านหนองไข่น้ำ ม.4
	200,000.00
	 
	 
	199,000.00
	1,000.00

	17
	โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านดอนพะงาด ม.5
	200,000.00
	 
	 
	199,000.00
	1,000.00

	18
	โครงการก่อสร้างรางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านมะเกลือ ม.6
	200,000.00
	 
	 
	199,000.00
	1,000.00

	19
	โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านดอนใหญ่ ม.7
	200,000.00
	 
	 
	199,000.00
	1,000.00

	20
	โครงการก่อสร้างถนนแอสฟัสท์ติก บ้านหนองไอ้เผือก ม.8
	200,000.00
	 
	 
	199,000.00
	1,000.00

	21
	โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านใหม่  หมู่ 10
	200,000.00
	 
	 
	199,000.00
	1,000.00

	22
	โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านโนนประดู่ ม.1 (ซอยศาลตาปู่ต่อคอนกรีตเดิม)
	200,000.00
	 
	 
	199,000.00
	1,000.00

	23
	โครงการก่อสร้างลาดยางถนนแอสฟัลท์ติก บ้านโนนประดู่ ม.1
	200,000.00
	 
	 
	199,000.00
	1,000.00

	23
	โครงการก่อสร้างรางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านสะแกแสง ม.2
	200,000.00
	 
	 
	199,000.00
	1,000.00

	24
	โครงการก่อสร้างถนนลาดยางแอสฟัลท์ติก บ้านสะแกแสง ม.2
	200,000.00
	 
	 
	199,000.00
	1,000.00

	25
	โครงการก่อสร้างถนนลาดยางแอสฟัลท์ติก บ้านแปะ ม.3
	200,000.00
	 
	 
	199,000.00
	1,000.00

	26
	โครงการก่อสร้างรางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านแปะ ม.3
	200,000.00
	 
	 
	199,000.00
	1,000.00

	27
	โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านหนองไข่น้ำ ม.4
	400,000.00
	 
	 
	399,000.00
	1,000.00

	28
	โครงการก่อสร้างถนนลาดยางแอสฟัลท์ติก บ้านดอนพะงาด ม.5
	200,000.00
	 
	 
	199,000.00
	1,000.00

	29
	โครงการก่อสร้างรางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านดอนพะงาด ม.5
	200,000.00
	 
	 
	199,000.00
	1,000.00

	30
	โครงการปรับปรุงพื้นที่รับน้ำเข้าสระแดง (หลังโรงเรียนบ้านดอนพะงาด) แก้ไขปัญหาภัยแล้งบ้านมะเกลือ ม.6
	93,000.00
	 
	 
	93,000.00
	0.00

	31
	โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านมะเกลือ ม.6  (ตะวันออกสระแดงท้ายบ้าน)
	100,000.00
	 
	 
	99,000.00
	1,000.00

	32
	โครงการก่อสร้างถนนลาดยางแอสฟัลท์ติก บ้านมะเกลือ ม.6
	200,000.00
	 
	 
	199,000.00
	1,000.00

	33
	โครงการก่อสร้างถนนลาดยางแอสฟัลท์ติก บ้านดอนใหญ่ ม.7 (2 ช่วง)
	200,000.00
	 
	 
	199,000.00
	1,000.00

	34
	โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านหนองไอ้เผือก ม.8
	200,000.00
	 
	 
	199,000.00
	1,000.00

	35
	โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านหนองบอน ม.9
	200,000.00
	 
	 
	199,000.00
	1,000.00

	36
	วางท่อส่งน้ำ พีวีซี เข้าสระประปา บ้านหนองบอน ม.9
	200,000.00
	 
	 
	199,000.00
	1,000.00

	37
	โครงการก่อสร้างรางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านใหม่ ม.10
	200,000.00
	 
	 
	199,000.00
	1,000.00

	38
	โครงการก่อสร้างถนนลาดยางแอสฟัลท์ติก บ้านใหม่ ม.10
	200,000.00
	 
	 
	199,000.00
	1,000.00

	

	ที่
	หมวด / ประเภท
	ประมาณการรายจ่าย
	โอนเพิ่ม
	โอนลด
	งบประมาณเบิกจ่ายจริง
	งบประมาณคงเหลือ

	
	
	
	
	
	
	

	39
	โครงการปรับปรุงผิวจราจรแอสฟัสก์ติกคอนกรีต บ้านโนนประดู่ ม. 1
	200,000.00
	 
	 
	199,000.00
	1,000.00

	40
	โครงการปรับปรุงผิวจราจรแอสฟัสก์ติกคอนกรีต บ้านสะแกแสง ม. 2
	120,000.00
	 
	 
	120,000.00
	0.00

	41
	โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านสะแกแสง หมู่ 2 (2ช่วง)
	79,800.00
	 
	 
	79,800.00
	0.00

	42
	โครงการปรับปรุงผิวจราจรแอสฟัสก์ติกคอนกรีต บ้านแปะ หมู่ 3
	200,000.00
	 
	 
	199,000.00
	1,000.00

	43
	โครงการปรับปรุงผิวจราจรแอสฟัสก์ติกคอนกรีต บ้านหนองไข่น้ำ หมู่ 4
	200,000.00
	 
	 
	199,000.00
	1,000.00

	44
	โครงการปรับปรุงผิวจราจรแอสฟัสก์ติกคอนกรีต บ้านดอนพะงาด หมู่ 5
	200,000.00
	 
	 
	199,000.00
	1,000.00

	45
	โครงการปรับปรุงผิวจราจรแอสฟัสก์ติกคอนกรีต บ้านมะเกลือ ม.6
	200,000.00
	 
	 
	199,000.00
	1,000.00

	46
	โครงการปรับปรุงผิวจราจรแอสฟัสก์ติกคอนกรีต บ้านดอนใหญ่  ม.7 (2 ช่วง)
	200,000.00
	 
	 
	199,000.00
	1,000.00

	47
	โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านหนองไอ้เผือก ม.8
	200,000.00
	 
	 
	199,000.00
	1,000.00

	48
	โครงการปรับปรุงผิวจราจรแอสฟัสก์ติกคอนกรีต บ้านหนองบอน ม.9
	200,000.00
	 
	 
	199,000.00
	1,000.00

	49
	โครงการปรับปรุงผิวจราจรแอสฟัสก์ติกคอนกรีต บ้านใหม่ ม.10
	200,000.00
	 
	 
	199,000.00
	1,000.00

	50
	โครงการปรับปรุงระบบประปาภายในตำบลพะงาด หนองไข่น้ำ ม.4 
	480,000.00
	 
	 
	479,000.00
	1,000.00

	51
	ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก รหัสทางหลวงท้องถิ่น นม.ถ.229-08สายบ้านหนองไข่น้ำ-ปาลวก ม.9 ต.พะงาด
	8,974,000.00
(ยอดจัดสรร)
	
	
	6,786,000.00
	2,188,000.00

	52
	ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก รหัสทางหลวงท้องถิ่น นม.ถ.229-10สายโรงเรียนบ้านดอนพะงาด-ดอนสระจันทร์ (ช่วงบ้านมะเกลือ ม.6 บ้านดอนสระจันทร์) ต.พะงาด
	3,368,990.00
(ยอดจัดสรร)
	
	
	2,299,990.00
	1,068,010.00

	53
	โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านดอนพะงาด ม.5 สายบ้านดอนพะงาด-ท่าจิก รหัสทางหลวงท้องถิ่น นม.ถ 229-09 ต.พะงาด อ.ขามสะแกแสง จ.นครราชสีมา (ผูกพัน)
	1,068,010.00
(ยอดจัดสรร)
	
	
	740,000.00
	328,010.00

	54
	โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านโนนประดู่ ม.1 สายโกรกตาพลู-ท้ายสวน ต.พะงาด อ.ขามสะแกแสง จ.นครราชสีมา (ผูกพัน)
	508,000.00
(ยอดจัดสรร)
	
	
	350,000.00
	158,000.00

	55
	โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก รหัสทางหลวงท้องถิ่น นม.ถ.229-01 บ้านโนนประดู่ ม.1 ถึงโกรกตาพลู ต.พะงาด อ.ขามสะแกแสง จ.นครราชสีมา (ผูกพัน)
	1,680,000.00
(ยอดจัดสรร)
	
	
	1,279,000.00
	401,000.00

	รวมทั้งสิ้น
	25,540,810.00
	200,000.00
	270,000.00
	20,468,095.68
	5,002,714.32
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2.  ด้านคุณภาพชีวิตและสังคม
1)  ส่งเสริมสนับสนุนการจัดการแข่งขันกีฬาและกิจกรรมส่งเสริมคุณภาพ เพื่อให้ประชาชนมี พลานามัยที่สมบูรณ์  แข็งแรง  ปลอดจากโรคภัย
2)  จัดให้มีและปรับปรุงสถานที่ออกกำลังกายและเล่นกีฬาสำหรับเยาวชน  และประชาชนเพิ่มขึ้น
3)   มุ่งเน้นการป้องกันการเจ็บป่วย  โดยพัฒนาสภาพแวดล้อมชุมชน  ส่งเสริมสุขภาพอนามัย  และความเป็นอยู่ที่ดีของประชาชน ส่งเสริมหน่วยกู้ชีพกู้ภัยของท้องถิ่นบริการรถรับส่งพี่น้องประชาชนผู้เจ็บป่วย
4)   ส่งเสริมสนับสนุนกิจกรรมของผู้สูงอายุ  และให้การสงเคราะห์แก่ผู้ยากไร้  ผู้ด้อยโอกาส ผู้พิการ ผู้ป่วยเอดส์  ให้สามารถดำรงชีพอยู่ในสังคมอย่างเหมาะสม
5)   จัดให้มีเครื่องมือวัสดุอุปกรณ์ส่งเสริมมาตรการป้องกันและบรรเทาสาธารณภัยเพื่อช่วยเหลือและบรรเทาความเดือดร้อนให้กับประชาชนที่ประสบภัยพิบัติต่าง ๆ
6)   ส่งเสริม สนับสนุนการดำเนินงานตามโครงการป้องกันและปราบปรามยาเสพติดในพื้นที่ เพื่อดำเนินการป้องกันมิให้ยาเสพติดเข้ามาแพร่ระบาดในพื้นที่
7)  ส่งเสริมและสนับสนุนกิจกรรมของเยาวชน  เพื่อให้เยาวชนได้ร่วมคิด ร่วมทำกิจกรรมที่เป็นประโยชน์ต่อส่วนรวม
8)   ส่งเสริมและสนับสนุนกิจกรรมของอาสาสมัครสาธารณสุขประจำหมู่บ้าน (อสม.) ในด้านการเสริมสร้างระบบสุขภาพ  ตั้งแต่การส่งเสริมการป้องกันการรักษาสามารถลดการเจ็บป่วยและลดค่าจ่ายในการรักษาพยาบาล
3.  ด้านการศึกษา  ศาสนา  วัฒนธรรมประเพณี
1)  ส่งเสริมและสนับสนุนการจัดการศึกษา เพื่อพัฒนาทรัพยากรมนุษย์ให้มีความพร้อม เพิ่มโอกาสทางการศึกษา  พัฒนาการศึกษาให้มีศักยภาพและมีคุณภาพ
2) ส่งเสริมสนับสนุนการศึกษาแก่เด็กและเยาวชนให้มีการศึกษาอย่างต่อเนื่อง  และสนับสนุนกิจกรรมที่ดีมีประโยชน์ให้กับเด็กและเยาวชนตำบลพะงาดอย่างสม่ำเสมอ เพื่อเป็นการใช้เวลาว่างให้เกิดประโยชน์  ปลูกฝังให้เป็นผู้ใหญ่ที่มีคุณภาพของสังคมและประเทศชาติ 

3) สนับสนุนส่งเสริมกิจกรรมทางด้านศาสนา  วัฒนธรรม ภูมิปัญญาท้องถิ่นและงานประเพณีต่างๆ เช่นงานรัฐพิธี 5 ธันวาคม 12 สิงหาคม 23 ตุลาคม ประเพณีงานวันพริกและของดีอำเภอขามสะแกแสง วันปีใหม่ วันสงกรานต์ ลอยกระทง งานวันสำคัญต่างๆ  เพื่ออนุรักษ์วัฒนธรรมประเพณีอันดีงามและภูมิปัญญาท้องถิ่นให้คงอยู่อย่างยั่งยืน
	ที่
	หมวด / ประเภท
	ประมาณการรายจ่ายตามข้อบัญญัติ
	โอนเพิ่ม
	โอนลด
	งบประมาณเบิกจ่ายจริง
	งบประมาณเหลือจ่าย

	
	
	
	
	
	
	

	1
	โครงการเฉลิมพระเกียรติพระบาทสมเด็จพระเจ้าอยู่หัวฯ
	10,000.00
	 
	 
	0.00
	10,000.00

	2
	โครงการป้องกันและควบคุมโรคพิษสุนัขบ้า
	45,000.00
	 
	 
	40,300.00
	4,700.00

	3
	โครงการป้องกันและควบคุมโรคไข้เลือดออก
	100,000.00
	 
	 
	98,950.00
	1,050.00

	4
	โครงการสนับสนุนสำหรับการดำเนินงานตามแนวทางโครงการพระราชดำริด้านสาธารณสุขฯ 
	200,000.00
	 
	 
	200,000.00
	0.00

	5
	เบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ
	8,289,600.00
	 
	 
	7,762,700.00
	526,900.00

	6
	เบี้ยยังชีพผู้พิการ
	3,120,000.00
	 
	 
	2,128,800.00
	991,200.00

	7
	เบี้ยยังชีพผู้ป่วยโรคเอดส์ 
	72,000.00
	 
	 
	42,000.00
	30,000.00

	ที่
	หมวด / ประเภท
	ประมาณการรายจ่ายตามข้อบัญญัติ
	โอนเพิ่ม
	โอนลด
	งบประมาณเบิกจ่ายจริง
	งบประมาณเหลือจ่าย

	
	
	
	
	
	
	

	8
	โครงการพัฒนาคุณภาพชีวิต ผู้ด้อยโอกาสและครอบครัวผู้มีรายได้น้อย
	10,000.00
	 
	 
	0.00
	10,000.00

	9
	โครงการป้องกันและแก้ไขปัญหายาเสพติด 
	10,000.00
	 
	 
	0.00
	10,000.00

	10
	โครงการบวงสรวงสักการะอนุสาวรีย์ท้าวสุรนารีฯ
	30,000.00
	 
	 
	0.00
	30,000.00

	11
	โครงการจัดงานวันแม่แห่งชาติ (ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก)
	10,000.00
	 
	 
	0.00
	10,000.00

	12
	โครงการสนับสนุนงานพิธีทางศาสนาและวัฒนธรรมฯ
	30,000.00
	 
	 
	0.00
	30,000.00

	13
	โครงการแข่งขันกีฬาหรือร่วมแข่งขันกีฬาศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก
	10,000.00
	 
	 
	0.00
	10,000.00

	14
	โครงการแข่งขันกีฬาภายในองค์กรปกครองกองท้องถิ่นฯ
	30,000.00
	 
	 
	0.00
	30,000.00

	15
	ค่าใช้จ่ายในการส่งเสริมคุณภาพอนามัยเด็กนักเรียน
	5,000.00
	 
	 
	0.00
	5,000.00

	16
	โครงการศึกษาทัศนศึกษาเสริมสร้างประสบการณ์การเรียนรู้เด็ก
	15,000.00
	 
	 
	0.00
	15,000.00

	17
	โครงการให้ความรู้ผู้ปกครองนักเรียนในเรื่องโรคติดต่อในเด็ก 
	5,000.00
	 
	 
	0.00
	5,000.00

	18
	โครงการจัดงานประเพณีลอยกระทง
	5,000.00
	 
	 
	4,870.00
	130.00

	19
	โครงการศูนย์พัฒนาเด็กเล็กปลอดโรค
	5,000.00
	 
	 
	0.00
	5,000.00

	20
	โครงการส่งเสริมเด็กไทยให้รักการอ่าน
	5,000.00
	 
	 
	0.00
	5,000.00

	21
	โครงการหนูน้อยฟันสวย 
	5,000.00
	 
	 
	0.00
	5,000.00

	22
	โครงการส่งเสริมคุณธรรมจริยธรรมให้กับเด็กนักเรียนศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก
	5,000.00
	 
	 
	0.00
	5,000.00

	23
	โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหารสถานศึกษา 
	773,000.00
	 
	 
	523,095.00
	249,905.00

	24
	โครงการอาหารเสริม (นม) ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก
	900,614.00
	 
	 
	707,787.84
	192,826.16

	25
	อุดหนุนโครงการอาหารกลางวันให้แก่โรงเรียนในตำบล
	1,480,000.00
	 
	 
	1,180,800.00
	299,200.00

	26
	อุดหนุนให้แก่โรงเรียนชุมชนบ้านหนองไข่น้ำ 
	40,000.00
	 
	 
	40,000.00
	0.00

	27
	อุดหนุนให้แก่โรงเรียนบ้านดอนพะงาด 
	30,000.00
	 
	 
	30,000.00
	0.00

	รวมทั้งสิ้น
	15,240,214.00
	0.00
	0.00
	12,759,302.84
	2,480,911.16
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4.  ด้านเศรษฐกิจและการท่องเที่ยว
1)  สนับสนุนส่งเสริมอาชีพ  ทั้งในด้านงบประมาณและด้านวิชาการ การสร้างงาน การสร้างรายได้  การกระจายรายได้ให้แก่ประชาชนในท้องถิ่น
2)  ส่งเสริมกลุ่มอาชีพต่าง ๆ  เพื่อสานต่อโครงการสินค้าชุมชนท้องถิ่น โดยการพัฒนาคุณภาพสินค้า
3)  ส่งเสริมทฤษฎีเศรษฐกิจพอเพียงตามแนวพระราชดำริ และส่งเสริมระบบการเกษตรปลอดสารพิษ  เกษตรอินทรีย์
4)  ส่งเสริมความเข้มแข็งของกลุ่มพัฒนาสตรีให้มีศักยภาพและมีทักษะในการประกอบอาชีพ
5)  สนับสนุนการจัดกิจกรรมเพื่อส่งเสริมการท่องเที่ยว
5.  ด้านทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อม
1)  ส่งเสริมการอนุรักษ์และฟื้นฟูทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อม  การคุ้มครองดูแลรักษาป่าไม้ ตลอดจนการรณรงค์ให้ประชาชนมีจิตสำนึกในการอนุรักษ์ป่าไม้ เพื่อเพิ่มความสมดุลทางธรรมชาติและระบบนิเวศวิทยา
2)  รณรงค์และส่งเสริมการคัดแยกขยะกำจัดขยะอย่างถูกวิธี เพื่อลดมลภาวะทางสิ่งแวดล้อม
	ที่
	หมวด / ประเภท
	ประมาณการรายจ่ายตามข้อบัญญัติ
	โอนเพิ่ม
	โอนลด
	งบประมาณเบิกจ่ายจริง
	งบประมาณเหลือจ่าย

	
	
	
	
	
	
	

	1
	โครงการขยะเหลือศูนย์ภายใต้นโยบายจังหวัดสะอาด
	10,000.00
	 
	 
	0.00
	10,000.00

	2
	โครงการรณรงค์และประชาสัมพันธ์เพื่อสร้างจิตสำนึกในอนุรักษ์ทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อม
	10,000.00
	 
	 
	8,450.00
	1,550.00

	รวมทั้งสิ้น
	20,000.00
	0.00
	0.00
	8,450.00
	11,550.00
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6  ด้านการเมืองและการบริหาร
1)  สนับสนุนให้เกิดความมั่นคงและความสงบเรียบร้อยในชุมชน  โดยการสนับสนุนกิจกรรมของผู้นำฝ่ายปกครอง  กลุ่มพลังมวลชน  ตำรวจบ้าน  อาสาสมัครป้องกันภัยฝ่ายพลเรือน
2)  ส่งเสริมการมีส่วนร่วมของประชาชนในการพัฒนาท้องถิ่น
3)  ส่งเสริมสนับสนุนปรับปรุงและพัฒนาอบรมเพิ่มศักยภาพความรู้ ความสามารถให้กับบุคลากรและ สร้างแรงจูงใจในการปฏิบัติงาน เพื่อเพิ่มขวัญกำลังใจให้กับบุคลากรขององค์การบริหารส่วนตำบลพะงาด
4)  บริหารจัดการและให้บริการตามบทบาท หน้าที่ภารกิจขององค์การบริหารส่วนตำบล ให้ประชาชนผู้รับบริการพึงพอใจและเพื่อแก้ไขปัญหาความเดือดร้อนของประชาชนอย่างมีประสิทธิภาพ โดยยึดหลักธรรมาภิบาล
	ที่
	หมวด / ประเภท
	ทุกส่วนราชการ

	
	
	ประมาณการรายจ่ายตามข้อบัญญัติ
	โอนเพิ่ม
	โอนลด
	งบประมาณเบิกจ่ายจริง
	งบประมาณเหลือจ่าย

	
	
	
	
	
	
	

	1
	เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง)
	2,571,120.00
	 
	 
	2,484,720.00
	86,400.00

	2
	เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)
	7,890,360.00
	 
	1,255,000.00
	6,331,330.00
	304,030.00

	3
	ค่าตอบแทนต่าง ๆ
	578,000.00
	121,000.00
	132,000.00
	374,660.00
	192,340.00

	4
	รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ
	2,170,000.00
	220,000.00
	85,000.00
	2,119,225.76
	185,774.24

	5
	รายจ่ายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ
	15,000.00
	 
	 
	6,750.00
	8,250.00

	6
	ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ
	230,000.00
	10,000.00
	 
	150,918.00
	89,082.00

	7
	ค่าพานพุ่มดอกไม้ พวงมาลา
	8,000.00
	 
	 
	5,300.00
	2,700.00

	8
	ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม
	200,000.00
	960,000.00
	 
	1,065,819.39
	94,180.61

	9
	ค่าวัสดุต่าง ๆ  (เช่น วัสดสำนักงาน วัสดุคอมพิวเตอร์ วัสดุอื่นๆ)
	1,525,000.00
	335,000.00
	161,000.00
	1,385,130.71
	313,869.29

	10
	ค่าสาธารณูปโภคต่าง ๆ (เช่นค่าไฟฟ้า ค่าน้ำประปา ค่าโทรศัพท์)
	695,000.00
	64,000.00
	2,000.00
	581,721.27
	175,278.73

	11
	ครุภัณฑ์ต่าง ๆ 
	74,500.00
	90,000.00
	 
	163,678.00
	822.00

	12
	ค่าบำรุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์
	180,000.00
	 
	70,000.00
	0.00
	110,000.00

	13
	โครงการทำวารสารรายงานผลการดำเนินงาน
	50,000.00
	 
	20,000.00
	0.00
	30,000.00

	14
	โครงการดำเนินการเลือกตั้ง
	500,000.00
	 
	500,000.00
	0.00
	0.00

	15
	ค่าใช้จ่ายค่าชดใช้ค่าเสียหายหรือค่าสินไหมทดแทน
	5,000.00
	 
	 
	0.00
	5,000.00

	16
	โครงการจัดทำแผนที่ภาษีและทะเบียนทรัพย์สิน 
	50,000.00
	 
	 
	0.00
	50,000.00

	17
	ค่าใช้จ่ายตามโครงการอาสาสมัครบริบาลท้องถิ่นเพื่อดูแลผู้สูงอายุที่มีภาวะพึ่งพิง
	30,000.00
	 
	 
	0.00
	30,000.00

	18
	ค่าบำรุงรักษาและปรับปรุงที่ดินและสิ่งก่อสร้าง
	150,000.00
	 
	100,000.00
	0.00
	50,000.00

	19
	เงินสบทบกองทุนประกันสังคม
	68,806.00
	 
	 
	38,927.00
	29,879.00

	20
	เงินสมทบกองทุนเงินทดแทน
	9,000.00
	 
	 
	2,620.00
	6,380.00

	21
	เงินงบประมาณสมทบในการจัดตั้งกองทุน สปสช.
	90,000.00
	 
	 
	90,000.00
	0.00

	22
	เงินสบทบกองทุนบำเหน็จบำนาญ (กบท.)
	160,000.00
	160,000.00
	 
	320,000.00
	0.00

	23
	เงินสำรองจ่าย
	340,000.00
	510,000.00
	 
	842,506.50
	7,493.50

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	ที่
	หมวด / ประเภท
	ทุกส่วนราชการ

	
	
	ประมาณการรายจ่ายตามข้อบัญญัติ
	โอนเพิ่ม
	โอนลด
	งบประมาณเบิกจ่ายจริง
	งบประมาณเหลือจ่าย

	
	
	
	
	
	
	

	24
	โครงการฝึกอบรมและศึกษาดูงานฯ
	250,000.00
	120,000.00
	195,000.00
	113,480.00
	61,520.00

	25
	ค่าออกแบบและควบคุมงานจ่ายให้แก่เอกชน นิติบุคคลฯ
	20,000.00
	 
	 
	0.00
	20,000.00

	26
	โครงการประชุมประชาคม
	10,000.00
	 
	 
	1,350.00
	8,650.00

	27
	โครงการพัฒนาสตรีและส่งเสริมความเข้มแข็งของครอบครัวตำบลพะงาด
	10,000.00
	 
	 
	0.00
	10,000.00

	28
	โครงการป้องกันและลดอุบัติเหตุทางถนนในช่วงเทศกาลวันสำคัญ
	20,000.00
	 
	 
	18,682.00
	1,318.00

	29
	โครงการส่งเสริมการดำเนินงานและบริหารจัดการระบบการแพทย์ฉุกเฉิน 
	670,000.00
	 
	 
	531,000.00
	139,000.00

	30
	โครงการฝึกซ้อมแผนป้องกันและบรรเทาสาธารณภัยอบต.พะงาด
	100,000.00
	 
	 
	0.00
	100,000.00

	รวมทั้งสิ้น
	18,669,786.00
	2,590,000.00
	2,520,000.00
	16,627,818.63
	2,111,967.37

	รวมทั้งสิ้น ตามข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ 2564
	36,000,000.00
	2,790,000.00
	2,790,000.00
	30,571,877.15
	5,428,122.85

	รวมงบประมาณเบิกจ่ายจริงทั้งสิ้น (ตามข้อบัญญัติ+จ่ายขาดเงินสะสม+จ่ายจากเงินทุนสำรองสะสม+เงินอุดหนุนเฉพาะกิจ)
	49,863,667.15
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องค์การบริหารส่วนตำบลพะงาด อ.ขามสะแกแสง จ.นครราชสีมา
งบแสดงฐานะการเงิน
ณ วันที่ 30 กันยายน 2564






หมายเหตุ



ปี 2564
สินทรัพย์

สินทรัพย์หมุนเวียน

     เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด  
    6

 

    9,166,110.91

     ลูกหนี้หมุนเวียนและรายได้ค้างรับ           7  


         
    1,061,320.99
     เงินลงทุนระยะสั้น

     
    8



    9,569,064.29

     สินค้าและวัสดุคงเหลือ

    9



        44,575.00

     สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น

   10



          8,068.38

     รวมสินทรัพย์หมุนเวียน
     




  19,849,139.57
 
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียน






    ที่ดิน อาคาร และอุปกรณ์ – สุทธิ
   11



   5,056,097.06


    สินทรัพย์โครงสร้างพื้นฐาน – สุทธิ
   12


           20,830,758.52
              รวมสินทรัพย์ไม่หมุนเวียน





 25,886,855.58
รวมสินทรัพย์








 45,735,995.15
หนี้สินและสินทรัพย์สุทธิ/ส่วนทุน
หนี้สิน

หนี้สินหมุนเวียน


 
   


    ค่าใช้จ่ายค้างจ่าย    

            13

                          94,633.18

    รายได้แผ่นดินรอนำส่งคลัง
            14



          504.00
  
    เงินรับฝากและเงินประกันระยะสั้น
  15                                    1,125,237.00
    รวมหนี้สินหมุนเวียน



                                1,220,374.18
หนี้สินไม่หมุนเวียน
    เงินรับฝากและเงินประกันระยะยาว       16



     257,897.96
    รวมหนี้สินไม่หมุนเวียน





     257,897.96
รวมหนี้สิน





  


   1,478,272.14
สินทรัพย์สุทธิ/ส่วนทุน

เงินสะสม


   
   



 25,935,466.98

เงินทุนสำรองเงินสะสม

  




 14,313,865.33

รายได้สะสม







   4,008,390.70
รวมสินทรัพย์สุทธิ/ส่วนทุน





 44,257,723.01
รวมหนี้สินและสินทรัพย์สุทธิ/ส่วนทุน





 45,735,995.15
หมายเหตุประกอบงบแสดงฐานะการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้
.........................................

..........................................
    .............................................
(นางวิลาวัลย์  ปลั่งกลาง) 
         (นางวิลาวัลย์   ปลั่งกลาง)
   
      (นางวิลาวัลย์  ปลั่งกลาง)
ปลัดอบต.รก.ผอ.กองคลัง
   ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลพะงาด           ปลัดอบต. ปฏับัติหน้าที่

        นายกองค์การบริหารส่วนตำบลพะงาด

